
11.--t

L Municipulitkul de Lottt
ALCALDIA

DECRETO N". I841 O

LOTA, viernes 7 de junio de 2019

VISTOS :/

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta

Corporación
b) Título lV de la Ley N' 18.883, Estatuto

Administrativo para funcionarios Municipales.
c) Ley. N' 19.880, sobre bases de los procedimientos

Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

d) Resotución N' 323 de 2310512013, de Contraloría

General de la República que hja registro electrónico de Decretos Alcaldicios, relativos a las

materias de Personal que indica.
e) Resolución No l8 del 30.03.2017, de Contraloria

General de la República, que hja normas sobre tramitación en línea de Decretos y

Resoluciones relativos a la materia de personal que indica
f) D.F.L. Ne il2OO6, de Ministerio de lnterior, publicado

en D.O. del 26.07.2006 que fija texto refundido de la Ley Ne 18595
Y, en uso de [o dispuesto en el Art.l2' y las facultades

que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades.

DECRETO: /

l.- CONCEDE, FERIADO LECAL, a los funcionarios (as)

NOMBRE DIAS DESDE HASTA REINTEGRO

DANIEL MOISES ARIAS GUZMAN 1

GUSTAVO ADO]-FO NEIBA PERFETTI 5
ADELINA ANGE¡ICA TERNANDE Z \¡E 4

rL / 06 / 2OL9 L7 / 06 / 2Ot9 12 / 06 / 2Or9
L1 /07 /20L9 23/07/20L9 24/07/2019
15/o7 /2OL9 79/07 /2Or9 22/07/2OL9

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD,
VESE.

o

DISTRIB UCION: /
lnterestdo
Catpelo
Archivo
Prig. lleb.
SIAPER

z,
,7.

OS DO TO S BALL()S
EDE NAL (S)
ORI) N SR. ALCALDE

CIPAI,
ONA

RETA

J FPB/JAUS/ump.-


